

خبرها

سلطانی امروز محاکمه می شود

ایسنا : عبدالفتاح سلطانی» صبح امروز محاکمه می شود. «محمد دادخواه» وکیل مدافع عبدالفتاح سلطانی با اعلام این خبر اظهار داشت به علت این که امروز ساعت ۳۰: ۱۰ دادگاه عبدالفتاح سلطانی برگزار می شود، قرار شد که ساعت ۸ صبح برای مطالعه پرونده مراجعه کنم. در روزهای پایانی سال ۸۴، عبدالفتاح سلطانی گفته بود «نامه‌ای از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به بنده رسیده مبنی بر اینکه ۱۶ فروردین سال ۱۳۸۵ جلسه محاکمه ام برگزار می شود.»

تغییرات در کانون مدافعان حقوق بشر
ایسنا : «محمد شریف» از انتخاب «شیرین عبادی» به عنوان رئیس کانون مدافعان حقوق بشر و «عبدالفتاح سلطانی» در کسوت نایب رئیس و نیز «نرگس محمدی» سخنگوی این کانون خبر داد. وی گفت: با توجه به آغاز سال جدید، انتخاباتی در شورای عالی نظارت کانون مدافعان حقوق بشر انجام شد و تغییراتی در ترکیب شورای عالی نظارت کانون صورت پذیرفت. پیش از این شیرین عبادی ریاست شورای عالی نظارت کانون مدافعان حقوق بشر، محمد سیف زاده نایب رئیس و محمد شریف سخنگویی کانون را برعهده داشتند.

شریف خاطرنشان کرد: در جلسه اخیر شورای عالی نظارت کانون تصمیم گرفته شد که گزارش کانون درباره وضعیت حقوق بشر در زمستان گذشته و همچنین گزارش راجع به بازداشت‌شدگان شرکت واحد ارائه شود. وی افزود: دیدگاه کانون مدافعان حقوق بشر درباره ثبت عبد نوروز به استناد کنوانسیون حمایت از میراث فرهنگی ناملموس نیز به تصویب رسید.

تغییر شعبه رسیدگی به پرونده گلدکوئیست

ایسنا : پرونده گلدکوئیست و سایر شرکت های هرمی به دستور دادستان تهران از شعبه سوم دادسرای کارکنان دولت به دادسرای ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز منتقل شد.

حمیدرضا طائفی بازپرس شعبه سوم دادسرای کارکنان دولت و قاضی پرونده گلدکوئیست در این زمینه با بیان اینکه تصمیم فوق در روزهای پایانی سال ۸۴ اتخاذ شده است، گفت: پرونده‌هایی که تاکنون در این شعبه (شعبه سوم دادسرای کارکنان دولت) تشکیل شده، در همین شعبه، رسیدگی و منتهو خواهد شد اما پرونده‌هایی که از این پس تشکیل شود، در دادسرای ناحیه ۲۴ رسیدگی خواهد شد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: شاکیان شرکت های هرمی یا کسانی که گزارش مردمی در این زمینه دارند، از این پس باید جهت ثبت شکایت خود به دادسرای جدید بروند مراجعه کنند.

اصلاح لایحه دیوان عدالت اداری اولین مصوبه مجلس در سال ۸۵

ایرنا : نمایندگان مجلس در اولین جلسه علنی در سال ۱۳۸۵، لایحه دیوان عدالت اداری را که شورای نگهبان رد کرده بود، برای تأمین نظر این شورا اصلاح کردند. نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز خود در ۵ ماده این لایحه را برای تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح و یک ماده را حذف و یک تبصره را اضافه کردند اما در یک ماده بر نظر خود اصرار ورزیدند. براساس اصلاحیه ماده یک این لایحه، در اجراء این ۱۷۳ قانون اساسی، به منظور رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم نسبت به ماموران و ادارات و آیین‌نامه‌های دولتی خلاف قانون یا شرح یا خارج از حدود اختیارات مقام تصویب‌کننده، دیوان عدالت اداری زیر نظر رئیس قوه قضائیه تشکیل می‌شود.

یک بازنشستگی به ازای یک اشتغال

ایسنا : با رای مجلس، کارفرمایان واحدهای صنعتی و تولیدی مجاز خواهند شد تا پایان سال اول برنامه چهارم توسعه به ازای هر نفر اشتغال جدید، یک نفر از کارکنان با سابقه پرداخت حق بیمه بیش از ۲۵ سال را بازنشسته نمایند. در جلسه علنی دیروز مجلس کلیات لایحه اصلاح مواد ۹ و ۱۰ قانون تنظیم بخشی از مقررات تسهیل نوسازی صنایع کشور و اصلاح ماده ۱۱۳ قانون برنامه سوم توسعه رسیدگی و تصویب شد. این قانون، ۱۰۰ کارفرمایان، کارفرمایان واحدهای صنعتی و تولیدی مجازند تا پایان سال اول برنامه چهارم توسعه به ازای هر نفر اشتغال جدید، یک نفر از کارکنان با سابقه پرداخت حق بیمه بیش از ۲۵ سال را با پرداخت ۵۰ درصد مابه‌التفاوت کسورات سنوات باقی مانده تا زمان بازنشستگی قانونی، پیش از موعد بازنشسته نمایند. ۵۰ درصد دیگر مابه‌التفاوت کسورات توسط دولت در بودجه‌های سالانه کل کشور پیش بینی و پرداخت می‌گردد.

انتخابات خبرگان و شوراها اولویت ۸۵

ایسنا : «موسی قربانی» پرداختن به برگزاری انتخابات هیات مجلس خبرگان و شوراها در سال ۸۵ را از اولویت‌های سیاسی این سال عنوان کرد. عضو هیات رئیسه مجلس گفت: انتخابات مجلس خبرگان گرچه با نگاه ابتدایی ممکن است کم‌اهمیت جلوه کند، اما جایگاه بالایی دارد و از اهمیت زیادی برخوردار است. شورای‌ها نیز با دو دوره کار در میان مردم شناخته شده‌اند.

همزمان با بررسی طرح کاهش سود بانکی در مجلس صورت گرفت

هشدار درباره بحران بانکی



مشکوک الوصول و اداری به ترتیب ۲۳ درصد، ۶۰ درصد، ۴ درصد، ۷ درصد و ۶ درصد است. این در حالی است که فقط می‌توانیم از ۶ درصد هزینه اداری

شود. عمده‌ترین انتقاد دولت گذشته و کارشناسان اقتصادی این است که نمی‌توان نرخ بهره بانکی به صورت دستوری را کمتر از میزان تورم تعیین کرد، زیرا این امر به خروج سرمایه سپرده‌گذاران از بانک‌ها و سوق دادن آن به بازارهای پولی غیررسمی و نهایتاً ورشکستگی بانک‌ها منجر خواهد شد. ابراهیم شیبانی که پس از فوت محسن نوربخش رئیس کل سابق بانک مرکزی به ریاست این بانک انتخاب شده و در دولت احمدی‌نژاد هم سمت خود را حفظ کرده‌است در جلسه علنی دیروز مجلس مخالفت شدیدی را با این طرح از خود نشان داد. شیبانی گفت: ما با کاهش نرخ سود بانکی موافقیم از همین رو داوطلبانه و به میزان دو درصد از سود بانکی بانک‌های دولتی و هشت درصد از بهره بانکی بانک‌های خصوصی را کم کرده‌ایم اما بیم آن می‌رود با چنین روش‌هایی بانک‌ها ورشکسته‌شوند و مانند قرض الحسنه‌ها بحران جدیدی ایجاد شود آنگاه انگشت اتهام به سوی بانک مرکزی نشانه خواهد رفت. این در حالی است که در همان بحران هم بانک مرکزی بی‌تقصیر بود و هیچ مسئولیتی نداشت.

وی گفت: بنابراین شورای اصلی این است که با چه مکانیسمی باید سود بانکی را کاهش بدیم؟ ابراهیم شیبانی به استدلال موافقان کاهش سود تسهیلات بانکی اشاره کرد و گفت: طرفداران کاهش بهره بانکی می‌گویند از طریق صرفه‌جویی در هزینه‌ها آثار ناشی از کاهش سود بانکی را جبران کنند. شیبانی گفت: بانک‌ها در سال ۱۳۸۳ جمعاً ۷۰۰ میلیارد تومان سود داشته‌اند و اگر این رقم را به کل مانده تسهیلات تقسیم کنیم رقمی معادل ۳/۶ درصد به دست می‌آید. وی گفت بنابراین اگر ۳/۶ درصد از سود بانکی را کم کنیم، بانک‌ها ورشکسته می‌شوند زیرا عملاً به مرحله ضرردهی می‌رسند. شیبانی آنگاه گزارشی از عملکرد بانک های کشور ارائه داد و گفت: هزینه‌های پرسنلی، مالی، استهلاک، مطالبات ذخیره‌های اعتبار بر اثر تصویب چنین قانونی اشاره کرد و گفت: شورای پول و اعتبار به موجب مواد ۱۴ و ۲۰ قانون پولی و بانکی کشور مسئول تعیین سود بانکی است در حالی که این طرح عملاً چنین اختیاری را از شورای پول و اعتبار سلب می‌کند. وی به تجربه برخی کشورها اشاره کرد و گفت: در یکی از کشورهای پیشرفته در طول سال ۱۴ بار نرخ سود بانکی تغییر کرده‌است. شیبانی گفت:

عضو هیات رئیسه فراکسیون اقلیت: تحریم انتخابات درست نبود

ولی‌الله شجاع پوریان عضو هیات رئیسه فراکسیون اقلیت مجلس: خواستار بررسی مسائلی شد که به شکست اصلاح‌طلبان در چند انتخابات اخیر منجر شد. نماینده بهبهان درخصوص انتخابات مجلس هفتم با توجه به انتقاداتی که نسبت به رد صلاحیت اصلاح‌طلبان وجود داشت، گفت: «تحریم انتخابات در مجلس هفتم، رویکرد درستی نبود و گروه‌هایی که این راه را پیمودند به زودی به اشتباه خود پی‌بروند و از مسیر خود برگشتند و استراتژی حضور فعالانه در انتخابات ریاست جمهوری را برگزیدند.» به گزارش ایسنا وی گفت: یکی از پرسش‌های مکرر از ما در جلسات تبلیغات ریاست جمهوری درباره رویکرد و منطقی دوگانه بود که چگونه شما یک سال پیش انتخابات‌ها را تحریم کردی و امروز دعوت به مشارکت حداکثری می‌کنید، که در این رابطه باید گفت، از هر منظر عدم شرکت برخی از گروه‌های اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس هفتم، یک اشتباه فاحش بود که کم‌ترین نتیجه آن واگذاری داوطلبانه مجلس و اقلیت کم‌شمار اصلاح‌طلب هفتم است. به گونه‌ای که اکنون فراکسیون اقلیت کم‌شمارترین اقلیت بعد از انقلاب اسلامی است.» وی اظهار داشت: «ما نباید با خود تعارف کنیم، اگر سواکار برگزاری انتخابات مانند نظارت استصوابی

مذاکره ایران و آمریکا، تغییر بازی شطرنج

موضوع هسته‌ای ایران گفت: هر چند موضوع مذاکره بحث هسته‌ای نیست اما این گونه مذاکرات می‌تواند در کم کردن فشارهای و طرف‌الترگذار باشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: بحث هسته‌ای در چالش‌های ایران و آمریکا یک بحث حاشیه‌ای است و واشینگتن در حقیقت مشکلات خود را در سایه مسائل هسته‌ای دنبال می‌کند.

مجلسی

چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۸۵

خبرها

تذکر به سفیری که وجود ندارد

شرق : «فاطمه آجرلو» نماینده کرج و عضو فراکسیون اصولگرایان به وزیر امور خارجه به علت کوتاهی سفیر ایران در مصر در زمینه اطلاع‌رسانی در انتخاب زن نمونه قرآنی مسلمان در انجمن آسیا و آفریقا تذکر داد. این تذکره کتبی بود و حدادعادل در جلسه علنی دیروز مجلس آن را قرائت کرد. اما دقایقی بعد حدادعادل در توضیحی گفت: ایران در مصر سفیر ندارد بنابراین این تذکره به عملکرد رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در مصر است. گفتنی است ایران و مصر از ۲۵ سال پیش تاکنون و در پی انعقاد قرارداد کمپ‌دیپدیم بین مصر و اسرائیل قطع رابطه سیاسی کرده‌اند و در کشور یکدیگر سفیر ندارند.

اعتراض به رئیس جمهور

ایلنا : غلامعلی حدادعادل رئیس مجلس هفتم در واکنش به تذکر «بایرام گلدی برمک» نماینده میوندشت گفت نمایندگان انتظار دارند که در سفرهای هیات دولت به استان‌ها مثل عرف گذشته با نمایندگان مجلس رفتار شود. نماینده میوندشت در تذکری آئین‌نامه‌ای با اشاره به سفر هیات دولت به استان گلستان گفت: در این سفر به‌رغم درخواست، نمایندگان استان اجازه صحبت و خیرمقدم در حوزه انتخابیه خود را نیافتند. وی با تأکید بر اینکه به دلیل عدم برنامه‌ریزی استاندار و تعریف نداشت جایگاه حقوقی نمایندگان منجر به توهین و هتک حرمت به مردم شده‌است تصریح کرد: جایگاه حقوقی نماینده تضعیف شده و توهین به نماینده توهین به مردم است.

اعتراض به ثابت ماندن ساعت رسمی

ایرنا : «احمد توکلی» رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت که با طرح ثابت ماندن ساعت رسمی به دلیل اینکه بدون کار کارشناسی انجام شده موافق نیست. نماینده تهران در مجلس در حاشیه جلسه علنی به خبرنگاران گفت: فکر می‌کنم این کار نیاز به کار کارشناسی بیشتری داشت، اگر بعد از کار کارشناسی به این نتیجه می‌رسیدند که درست است، جای بحث نداشت. عضو ائتلاف آبادگران در مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا او معتقد است پس از کار کارشناسی باید ساعات رسمی ثابت بماند، گفت: منظور من این است که وقتی پس از ۱۵ سال می‌خواهند یک رویه را عوض کنند باید تمامی ابعاد آن بررسی شود. چون این کار نشده‌پس عدم تغییر ساعت رسمی کشور کار درستی نبوده‌است. در همین حال اعداد افروغ» رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز گفت: دولت با تبصره زدن به طرح ثابت نگاه داشتن ساعت رسمی کشور نشان داد به این کاری که کرده اعتقادی ندارد.

ناکامی‌ها را به حساب مجلس نگذارید

ایلنا : نماینده جیرفت در مجلس هفتم گفت: «با درخواست دولت برای تقدیم لایحه منتمم بودجه اجازه ندیم دولت عدم موفقیت‌های خود را به حساب مجلس بگذارد.»علی زاسمر در نطق پیش از دستور خود گفت: «چنانچه شورای امنیت بنابر اراده سیاسی کاخ سپاه سفیدنما بخواهد ملت رشید و سلحشور و عاشورایی ایران را برخلاف قوانین مصوب ان‌پی‌تی از دانش هسته‌ای بازدارد به نظر می‌رسد که بهترین راه که منطبق بر عقلایت و سه اصل معروف عزت، حکمت و مصلحت است خروج از NPT است.»وی خطاب به جناح‌ها، احزاب، فراکسیون‌ها و باندهای مختلف سیاسی گفت: ما و شما نه اینکه موافق انتخاب جناب آقای احمدی‌نژاد توسط ملت بدویم بلکه تصور هرگز مردم نمی‌کردیم که ایشان بتوانند این چنین تورم توجه و رای مردم عزیز و مسلمان قرار بگیرد و چنین جایگاه مهمی را به دست آورد.

گلایه از قوه قضائیه

ایلنا : نماینده زاهدان خطاب به رئیس قوه قضائیه گفت: حضرت آیت‌الله شاهرودی مردم معتقدند شما ویرانه تحویل گرفته را ویران‌تر کردید. «حسین علی‌شهریاری» در نطق پیش از دستورش با بیان این مطلب، ادامه داد: در آخرین پنجشنبه سال گذشته راه عبور زابل و زاهدان توسط عده‌ای از اشرار و مزدوران اجنبی که نه سنی و نه بلوچ بودند، بسته شد و مسافران عبوری را در جلوی چشم زن و فرزندانشان به زگیار بستند و عاشورای دیهکادی آفریدند. وی افزود: تعداد ۲۲ نفر به این شکل به شهرت رسیدند و ۸ نفر نیز زخمی شدند که فرماندار و معاون فرماندار زاهدان نیز در بین مجروحان هستند و بین ۷ تا ۱۲ نفر را نیز به گروگان برده‌اند. وی افزود: این قتل عام به جرم شیعه بودن و فارس بودن متوقلاً بود که یقیناً این ترند دشمنان است که می‌خواهند شیعه را به عهده و فارس و بلوچ بیندازند. وی افزود: گلایه مردم از قوه قضائیه است چرا که حضرت آیت‌الله شاهرودی مطرح کرده‌بود که ویرانه‌ای را تحویل گرفته‌است ولی مردم معتقدند ایشان ویرانه را ویرانه‌تر کرده‌است. نماینده زاهدان گفت: چرا با مفسدن فی‌الارض در استان سیستان و بلوچستان برخورد نمی‌شود و چرا قاچاقچیان و اشرار مسلح که در زندان‌ها هستند مورد محاکمه قرار نمی‌گیرند و گروگانگیرها مورد برخورد جدی واقع نمی‌شوند. وی افزود: چرا دیپلماسی خارجی کشور ما اقتدر ضعیف است که ماوای اشرار و دزدان و مزدوران اجنبی در خاک پاکستان و افغانستان است و تاکنون برخورد جدی با دولت‌های آنها نشده و حتی نخوسته‌ایم که سفرای آنها را احضار کنیم و وظایف آنها را به آنها گوشزد کنیم.

اعتراض به استفاده شخصی از خودروهای دولتی

ایرنا : «علی اکبر ناصری» نماینده بابل و «جهانبخش محبی‌نیا» نماینده میاندوآب از رئیس‌جمهوری خواستند نسبت به استفاده شخصی و خانوادگی برخی از مسئولان از خودروهای دولتی و بعضاً بدون رعایت شئونات اسلامی و اخلاقی اقدام کند. «حشمت‌الله فلاحت‌پیشه» نماینده اسلام‌آباد غرب نیز در تذکر مکتوب دیگری خطاب به وزیر کشور خواستار خوشبختانه ملت ایران از این توطئه‌ها به خوبی آگاه است و مردم ایران در طول قرن‌ها به خوبی آموخته‌اند که با یکدیگر چگونه زندگی کنند.

ورشکستگی بانک‌ها به واسطه فرار سرمایه سپرده‌گذاران و در عین حال فراهم شدن زمینه رانت‌خواری می‌شود. در جلسه علنی دیروز مجلس هم همین مباحث مطرح شد. کمیسیون برنامه و محاسبات طرح جایگزینی را مطرح کرد که به موجب آن طرح یاد شده تا حدود زیادی تعدیل و به دولت اختیاراتی داده می‌شد تا نرخ سود بانکی را متناسب با نرخ تورم تعیین کند اما نمایندگان مجلس به این طرح رای ندادند. ایرج ندیمی نماینده لاهیجان و منخب کمیسیون اقتصادی در مخالفت با این پیشنهاد و نیز سخنان رئیس بانک مرکزی گفت: تمام این مسائل در جلسه کمیسیون اقتصادی مطرح شد اما هیچ کدام پذیرفته نشد و رای نیاورد.. وی گفت: شورای پول و اعتبار ترکیبی کاملاً دولتی دارد و در عین حال وزرای که عضو این شورا هستند ریاست مجامع شرکت‌های دولتی را هم برعهده دارند. وی گفت: تسهیلات گیرندگان منابع بانکی هم عمدتاً همین شرکت‌های دولتی هستند و حال همین مقامات یک‌بار در مقام شورای پول و اعتبار سود بانکی را محاسبه می‌کنند و یک‌بار هم در مقام ریاست مجامع شرکت‌های دولتی تسهیلات عمده بانکی را دریافت می‌کنند. ندیمی گفت: بنابراین طرح کمیسیون برنامه و بودجه مشکلی را حل نمی‌کند. در پایان این سخنان رای‌گیری به عمل آمد و اکثریت قاطع نمایندگان به آن رای منفی دادند. بیژن شهباژخانی نماینده ملایر هم در مخالفت با کاهش دستوری نرخ بهره بانکی به شرق گفت: کاهش نرخ بهره بانکی زمینه رانت‌خواری را فراهم می‌کند و بر رونق واسطه‌گری، دلالی، ایجاد بازار سیاه پول و فرار سرمایه‌ها از بانک‌ها منجر می‌شود. شهباژخانی گفت: اگر نرخ سود بانکی به پایین‌تر از میزان تورم برسد مردم سرمایه‌هایشان را از بانک‌ها خارج می‌کنند و آن را در بازارهای دلالی و واسطه‌گری هزینه می‌کنند و همین مسئله باعث افزایش تورم می‌شود. وی گفت: سود تسهیلات بانکی هرگز نباید کمتر از میزان تورم باشد.

غلامرضا مصباحی مقدم عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم درباره کاهش نرخ سود بانکی گفت: در جلسه سال گذشته کمیسیون اقتصادی کاهش ۱/۵ درصدی نرخ سود تسهیلات بانکی در سال ۱۳۸۵ و از آن پس هر سال دو درصد با حضور رئیس کل بانک مرکزی و نمایندگان بانک‌های خصوصی مورد بحث و بررسی دقیق قرار گرفت. وی گفت: با پیگیری‌های وزیر اقتصاد در آخرین جلسات شورای پول و اعتبار نرخ سود تسهیلات بانکی برای بانک‌های دولتی در سال ۱۳۸۵ در ۱۴ درصد کاهش یافت. در این جلسات که با حضور نمایندگان بانک‌های خصوصی برگزار شد کاهش نرخ سود تسهیلات بانک‌های خصوصی نیز مورد تأکید قرار گرفت.

وی در پاسخ به این پرسش که با کاهش نرخ سود تسهیلات کاهش سود بانکی از همان ابتدا هم میان نمایندگان مجلس اختلاف انگیز شد. مرکز پژوهش‌های مجلس به ریاست احمد توکلی طرح اصلی این طرح بود و در قالب انتشار گزارشی پژوهشی خواستار منطقی‌شدن نرخ سود بانکی شد. احمد توکلی نماینده تهران هم از حامیان این طرح به‌شمار می‌رود. به اعتقاد طرفداران این طرح کاهش نرخ سود بانکی از یک سو موجب کاهش تورم و از سوی دیگر باعث افزایش بهره‌وری بانک‌ها می‌شود زیرا در این صورت بانک‌ها مجبورند کاهش درآمدهای خود را از طریق صرفه‌جویی در هزینه‌ها و افزایش کارایی بالا ببرند. اما در مقابل نمایندگان مخالف معتقدند کاهش دستوری بهره بانکی و کشاندن آن به زیر نرخ تورم باعث

حدادعادل:

بیانیه شورای امنیت غیرحقوقی است



از همه مهم‌تر زلزله شش ریشتری استان لرستان بود که اگر چه خوشبختانه در مقایسه با زلزله‌های مشابه تلفات انسانی کمتری داشت، ولی باز هم خسارات جانی و مالی به بار آورد. وی ابراز داشت: آنچه گفتنی است آن است که کشور ایران هیچ وقت از خطر زلزله مصون نیست و ما نباید زلزله را فراموش کنیم تا وقتی که زلزله اتفاق بیفتد. وی تأکید کرد: دولت و مجلس باید دائماً درصدد چاره‌اندیشی برای کاهش خسارت‌ها باشند که بهترین راه آن مقاوم سازی ساختمان‌ها است. همان‌طور که در کشورهای دیگر همین راه را برگزیده‌اند. دیروز نیز که با نواب رئیس مجلس و برخی از نمایندگان دیگر صحبتی داشتم قرار شد با همکاری دولت مجلس یک بخش وظیفه جدی‌تر و نقش سازنده‌تری را برای جلوگیری از خسارات در حوادث احتمالی آینده به عهده بگیرد که من نیز دنبال خواهم کرد. رئیس مجلس با اشاره به حادثه سیستان و بلوچستان گفت: ما نیز این حادثه را محکوم می‌کنیم و مطمئتم که سرینخ این حوادث به دست بیگانگان و دشمنان ایران و اسلام است که بارها صریحاً اعلام کرده‌اند می‌خواهند میان پیروان مذاهب و قومیت‌های مختلف در ایران تفرقه بیندازند. وی تصریح کرد: مسئله فقط به شیعه و سنی و فارس و بلوچ در یک استان ختم نمی‌شود و آمریکایی‌ها برای ایران برنامه دارند. در همه جا بین کرد و فارس، عرب و عجم و بلوچ و فارس قصد اختلاف‌انگیزی دارند که خوشبختانه ملت ایران از این توطئه‌ها به خوبی آگاه است و مردم ایران در طول قرن‌ها به خوبی آموخته‌اند که با یکدیگر چگونه زندگی کنند.

بنده مطیع مجلس هستم اما سؤال می‌کنم آیا این کار به صلاح است؟ شیبانی گفت: اگر سود تسهیلات را کاهش دهیم خود به خود نرخ بهره سپرده‌ها هم پایین می‌آید و اگر به زیر تورم برسد نمی‌توانیم سپرده‌ها را جمع کنیم. وی با اشاره به اینکه ۲۵ میلیون سپرده‌گذار بانکی در کشور داریم، افزود:

نگویم نرخ سود به هر میزانی باشد سپرده‌گذاران ناچارند پول خود را در بانک بگذارند، خیر این‌گونه نباشد. این کارها هم از حامیان این طرح به‌شمار می‌آید و از جاهای بدی سر درمی‌آورند. صف‌آرای مخالفان و موافقان اما طرح کاهش سود بانکی از همان ابتدا هم میان نمایندگان مجلس اختلاف انگیز شد. مرکز پژوهش‌های مجلس به ریاست احمد توکلی طرح اصلی این طرح بود و در قالب انتشار گزارشی پژوهشی خواستار منطقی‌شدن نرخ سود بانکی شد. احمد توکلی نماینده تهران هم از حامیان این طرح به‌شمار می‌رود. به اعتقاد طرفداران این طرح کاهش نرخ سود بانکی از یک سو موجب کاهش تورم و از سوی دیگر باعث افزایش بهره‌وری بانک‌ها می‌شود زیرا در این صورت بانک‌ها مجبورند کاهش درآمدهای خود را از طریق صرفه‌جویی در هزینه‌ها و افزایش کارایی بالا ببرند. اما در مقابل نمایندگان مخالف معتقدند کاهش دستوری بهره بانکی و کشاندن آن به زیر نرخ تورم باعث



می‌روند و از جاهای بدی سر درمی‌آورند. صف‌آرای مخالفان و موافقان اما طرح کاهش سود بانکی از همان ابتدا هم میان نمایندگان مجلس اختلاف انگیز شد. مرکز پژوهش‌های مجلس به ریاست احمد توکلی طرح اصلی این طرح بود و در قالب انتشار گزارشی پژوهشی خواستار منطقی‌شدن نرخ سود بانکی شد. احمد توکلی نماینده تهران هم از حامیان این طرح به‌شمار می‌رود. به اعتقاد طرفداران این طرح کاهش نرخ سود بانکی از یک سو موجب کاهش تورم و از سوی دیگر باعث افزایش بهره‌وری بانک‌ها می‌شود زیرا در این صورت بانک‌ها مجبورند کاهش درآمدهای خود را از طریق صرفه‌جویی در هزینه‌ها و افزایش کارایی بالا ببرند. اما در مقابل نمایندگان مخالف معتقدند کاهش دستوری بهره بانکی و کشاندن آن به زیر نرخ تورم باعث

ایسنا : «غلامعلی حدادعادل» بیانیه شورای امنیت درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را غیرحقوقی و ناعادلانه توصیف کرد و گفت: معتقدیم شورای امنیت تحت تأثیر قدرت‌های بزرگ قرار گرفته و تاسف می‌خوریم که شورای امنیت که باید حافظ صلح و امنیت در جهان باشد به ابزاری برای اعمال آن نظرها مبدل شده‌است.

رئیس مجلس در نخستین نطق پیش از دستورش در سال ۸۵ تصریح کرد: «مسلماً این بیانیه‌ها بعدها در مجامع حقوقی جهان و در محافل سیاسی مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهد گرفت و این شأنی برای شورای امنیت نیست که یک کشور را محکوم بکند که از تحقیقات صلح‌آمیز خود که زیر نظر آژانس انرژی هسته‌ای صورت می‌گیرد دست بردارد.» وی اظهار داشت: ملت ایران ملتی خردمند و منطقی است و به همان اندازه که به استقلال خود اهمیت می‌دهد خردمند است. این ملت ستوای می‌کند که اگر قرار شود حاصل عضویت ما در آژانس انرژی اتمی و پیوستن ما به معاهده NPT این باشد که ما حق استفاده از انرژی هسته‌ای را نداشته باشیم و حتی حق تحقیقات را در این عرصه نداشته باشیم؛ ما چه سودی از عضویت در این آژانس برده‌ایم و برای چه در آژانس عضو شده‌ایم؟

حدادعادل تصریح کرد: این وقتی تعجب‌آورتر به نظر می‌رسد که مشاهده کنیم کشورهایی که عضو NPT نیستند بصب اتم می‌سازند و هیچ اعتراضی به آنها نمی‌شود، و مانند رژیم صهیونیستی که عضو آژانس نیستند صدها کلاهک هسته‌ای می‌سازند، امنیت را تهدید می‌کنند و کسی متعرض آنها نمی‌شود و کشوری مانند ما که عضویت دارد و درهای تاسیسات خود را به سوی بازرسان می‌گشاید حتی از ادامه تحقیقات نیز نهی و منع می‌شود.

رئیس مجلس با اشاره به حوادث سال جدید گفت: